Frequência trimestral até seu prazo final”; Condicionante nº 
04: “Comprovar a apresentação ao Comitê de Bacia do Rio das velhas 
uma proposição de metas intermediarias e progressivas para E. Coli no 
Córrego do Bebedouro, no trecho de enquadramento a partir do ponto 
de lançamento. Prazo: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar 
da publicação da concessão da Licença Ambiental”; Condicionante nº 
05: Apresentar o planejamento de expansão da ETE Lagoa Santa para 
atender a 90% da bacia contribuinte até 2033. Prazo: 06 (seis) meses, a 
contar da publicação da concessão da Licença Ambiental”.